



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,  
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARÍTIMA

Capturas de Especies

**LASTRES**

Desde: 01/04/2023

Hasta: 30/04/2023

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
POL	ABADEJO / FERRETE	7,70	53,00	6,88	6,00	7,00	0,02
SBA	ALIGOTE	45,50	239,30	5,26	5,00	6,00	0,09
ANE	ANCHOA / BOCARTE	10,00	45,00	4,50	4,50	4,50	0,02
SBR	BESUGO / PANCHO / PANCHETA	55,30	1.638,20	29,62	20,00	45,00	0,64
PAC	BRECA / PICA	17,80	99,80	5,61	5,00	8,00	0,04
MAC	CABALLA / XARDA / VERDEL / RINCHA	197.383,70	218.270,18	1,11	0,75	2,50	85,01
RSE	CABRACHO	8,60	161,70	18,80	10,00	25,00	0,06
SCR	CENTOLLA O CENTOLLO	87,60	1.013,60	11,57	9,00	18,00	0,39
CTC	CHOCO / JIBIA / XIBIA / SEPIA	1,20	7,20	6,00	6,00	6,00	0,00
COE	CONGRIO / LATIGO / CORREA	430,60	1.273,90	2,96	2,00	3,50	0,50
DEC	DENTON / SAMA / RONZON	1,30	23,40	18,00	18,00	18,00	0,01
GUN	ESCACHO / CUCO	68,00	136,45	2,01	1,00	3,00	0,05
RJC	ESCAYUDA / RAYA CLAVOSA / RAYA CLAVUDA	18,00	95,20	5,29	3,00	6,00	0,04
VMA	ESTORNINO DEL ATLANTICO	192,00	192,00	1,00	1,00	1,00	0,07
BIB	FANCA / FANCA	8,60	51,60	6,00	6,00	6,00	0,02
GUU	GOLONDRO / LIBERNIA / PERLON / ARETE /	10,00	30,00	3,00	3,00	3,00	0,01
HOM	JUREL / CHICHARRO	600,70	2.427,70	4,04	3,00	4,20	0,95
WHB	LIRIO / ABRIL / BACALADA / BACALADILLA	13,30	31,75	2,39	1,00	2,50	0,01
QTV	LLAMPARA	43,40	332,80	7,67	7,00	9,00	0,13
BSS	LUBINA / ROBALLIZA / ROBALO	10,30	229,50	22,28	18,00	25,00	0,09
RPG	MACHOTE / RUBIEL / RUBIAL / PRAO	1,00	21,40	21,40	21,40	21,40	0,01
HKE	MERLUZA / PESCADILLA / CARIOCA / PIJOTA	3.940,60	24.890,50	6,32	2,50	14,00	9,69
LIO	NECORA / ANDARICA	36,60	607,40	16,60	14,00	24,00	0,24
SBS	NEGRITA / CHOPETA	5,40	27,00	5,00	5,00	5,00	0,01
SYC	PATARROXA/ RIÑÓN	3,40	23,80	7,00	7,00	7,00	0,01
PCB	PERCEBE	89,70	2.600,90	29,00	15,00	65,00	1,01
SQI	POTA	7,90	46,90	5,94	5,00	6,00	0,02
ANK	RAPE / RAPE NEGRO	14,00	179,20	12,80	12,80	12,80	0,07
MUT	SALMONETE	26,00	728,00	28,00	28,00	28,00	0,28
JOD	SAN MARTIN	26,60	665,00	25,00	25,00	25,00	0,26
SCY	SANTIAGUIÑO / SANTIAGUIN / SANTIAGO	7,60	590,00	77,63	60,00	80,00	0,23
SWA	SARGO / XARGO / JARGO / XARAGO / SARDO	1,90	28,50	15,00	15,00	15,00	0,01
<b>Totales ....</b>		<b>203.174,30</b>	<b>256.760,88</b>				